I ,

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, realize diversas melhorias na praça
e no parquinho infantil do Loteamento Britânia.

é(i~~~~é(i~~
8~~g;~

INDICAÇÃO N° 137/2019
Data: 22 de abril de 2019

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Executivo Municipal, apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a
realizar algumas melhorias pontuais na praça e no parquinho infantil do Loteamento
Britônia.

Visando atender ao anseio da comunidade que reside nas proximidades, este
Vereador sugere o corte de grama e a reforma do parquinho infantil, além da
instalação de uma academia ao ar livre.

Tais medidas, se concretizadas pela Municipalidade, ampliarão a utilização
de referido espaço público, revertendo em sensível melhora na qualidade de vida de
centenas de rondonenses.

Sendo assim, e considerando os motivos acima apresentados, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 22de abril de 2019.

() ~~ ~"_"f\_.",

ADRIANO BACKES
Vereador